Título	TRACTATUS DE CHRISTIANA RELIGIONE.	p.3
<i>Tabula</i>	Liber <i>De christiana religione</i> tres habet parciales libros.	fol. 1r, a
1	Primus est de heresi atque hereticis et de uitiis heresi amoris. Habet quinque titulos, quibus primus est de heresi in comuni. Habet capitula 37.	
I.1.1	Capitulum primum querit utrum utile sit in ecclesia hereses esse.	5
I.1.2	Capitulum secundum querit ad quos pertineat principaliter diffinire, que assertio catholica et que heretica est censenda ad theologos, scilicet, an ad canonistas.	
I.1.3	Capitulum tertium querit ad quos pertineat discernere inter catholicos et hereticos ad canonistas, scilicet, an ad theologos.	10
I.1.4	Capitulum quartum inquerit utrum preter ueritates, que in canone Biblic continentur, aut ex contentis in ea consequencia formali aut necessaria secuntur, sint aliquae ueritates catholice et de neccessitate salutis tenende.	
I.1.5	Capitulum quintum inquerit utrum dicta Augustini uel aliorum sanctorum uel non sanctorum doctorum habeant robur canonice Scripture, uel utrum eis ualeat contradici.	15
I.1.6	Capitulum sextum ostendit quid sit heresis.	
I.1.7	Capitulum septimum inquerit utrum assertiones, que quomodolibet Sacre Scripture aduersantur, sint inter hereses computande, dato quod per Ecclesiam declaratum non sit eas esse hereses.	20
I.1.8	Capitulum octauum inquerit utrum heresis sit species specialissima, an alias adhuc habeat sub se species.	
I.1.9	Capitulum nonum inquerit utrum omnis heresis sit per ecclesiam condemnata.	25
I.1.10	Capitulum decimum inquerit utrum ad solum Sumum Pontificem uel ad Concilium Generale spectet uentilare causas fidei et eas diffinitue determinare, uel possit hoc ad aliquem inferiorem pertinere.	fol. 1r, b
I.1.11	Capitulum undecimum inquerit utrum Papa in fide errare possit.	
I.1.12	Capitulum duodecimum inquerit utrum Concilium Generale in fide errare possit.	30
I.1.13	Capitulum tredecimum inquerit cui fundamento debeat miti Papa uel Concilium Generale explicite damnando aliquam assertionem tanquam hereticam.	
I.1.14	Capitulum quartum decimum querit utrum Papa debeat consentire, quod theologi circa expositiones Sacre Scripture et in aliis ad fidem pertinentibus contrarias et aduersas positiones substineant, cum necesse sit alteram illarum possitionum esse falsam et ueritati repugnantem.	35
I.1.15	Capitulum quintum decimum querit utrum solum illa assertio damnata dicatur, in qua ponitur hec clausula "Damnamus".	40

¹ Tractatus – religione] *alt. man.* 3 heresi²] herosi *a.corr.*

I.1.16	Capitulum sextum decimum inquerit utrum liceat Pape damnare errores, qui non sunt hereses.	
I.1.17	Capitulum decimum septimum querit utrum Papa, determinans questiones fidei, debeat plus miti auctoritatibus quam rationibus.	
I.1.18	Capitulum decimum octauum querit utrum auditores diuersorum magistrorum tenentium diuersas oppiniones excusentur a peccato erroris, si suorum magistrorum oppiniones sequantur.	45
I.1.19	Capitulum decimum nonum querit utrum uetula uel simplex assentiens errori prelati uel magistri, quem catholicum et doctum putat, excusetur a peccato.	50
I.1.20	Capitulum uigesimum inquerit utrum, si per doctrina alicuius aliqui retrahantur a meliori bono, teneantur illi suam doctrinam reuocare.	
I.1.21	Capitulum uigesimum primum narrat uarias antiquas hereses ab ecclesia Dei condemnatas in prima Synodo Nicena.	
I.1.22	Capitulum 22 narrat hereses condemnatas in Concilio Romano, celebrato Rome post Concilium Nicenum.	fol. 1v, a
I.1.23	In capitulum 23 ponuntur errores condemnati in Concilio Gangrensi.	
I.1.24	In capitulo 24 ponuntur hereses condemnatae in secunda Synodo Uniuersali.	
I.1.25	In capitulo 25 ponuntur errores condemnati in Concilio Mileui[le]tano.	60
I.1.26	In capitulo 26 ponuntur errores condemnati in tertia Synodo Uniuersali, uidelicet, Ephesina.	
I.1.27	In capitulo 27 ponuntur hereses condemnate in quarta Synodo Uniuersali.	
I.1.28	In capitulo 28 ponuntur errores condemnati in Synodo Toletana.	65
I.1.29	In capitulo 29 ponuntur hereses condemnate in quinta Synodo Uniuersali.	
I.1.30	In capitulo 30 ponuntur errores condemnati in Synodo prima Bracharensi.	
I.1.31	In capitulo 31 ponuntur hereses condemnate in sexta Synodo Uniuersali et septima.	70
I.1.32	Capitulum 32: de heresibus ab Ysidoro descriptis libro Ethimologiarum.	
I.1.33	Capitulum 33: de erroribus et heresibus condemnatis in Decretalibus.	
I.1.34	In capitulum 34 ponuntur hereses condemnate in Sexto et Clementinis.	75
I.1.35	In capitulum 35 ponuntur errores et hereses condemnate in Extrauagantibus Alexandri 4 et Honorii.	
I.1.36	Capitulum 36: de erroribus et heresibus Iohannis Vicleff et Iohannis Hus, in Concilio Constantinensi condemnatis.	
I.1.37	Capitulum 37 narrat hereses condemnatas in Concilio Conplutensi.	80
I.2	Titulus secundus est de hereticis. Clauditur XXI capitulis.	

I.2.1	In primo ostenditur quot modis dicitur 'hereticus', et que sit heretici acceptio, de qua intenditur.	
I.2.2	Secundo dicitur quis debeat catholicus reputare, et quid est credere implicite et credere explicite, et que sunt que fideles tenentur explicite credere.	fol. 1v, b
I.2.3	Tertio: quis debeat reputari hereticus.	
I.2.4	Quarto: contra descriptionem heretici ponuntur quedam obiectiones, et soluuntur.	
I.2.5	Quinto queritur utrum omnes heretici sint heretici nescienter.	90
I.2.6	Sexto queritur quid sit pertinacia et quotuplex sit.	
I.2.7	Septimo ostenditur quot et quibus modis et per que uerba et facta in humano iudicio de pertinacia, quis conuinci ualeat.	
I.2.8	Octauo inquiritur utrum heretici sint tollerandi.	
I.2.9	Nono: utrum heretici ad ueritatem reuertentes sint ab ecclesia recipiendi.	95
I.2.10	Decimo: utrum cum hereticis sit comunicandum.	
I.2.11	Undecimo: utrum cum hereticis sit publice disputandum.	
I.2.12	Duodecimo: utrum heretici sint compellendi ad fidem.	
I.2.13	Tredecimo: utrum esse hereticum sit maximum omnium peccatorum.	100
I.2.14	Decimo quarto: utrum omnis actio heretici sit peccatum.	
I.2.15	Quindecimo agitur de penis, quas incurrunt heretici propter peccatum heresis.	
I.2.16	Decimo sexto exponitur qui dicuntur heretici credentes, receptatores, fautores et deffensores hereticorum.	105
I.2.17	Decimo septimo queritur utrum grauius peccet, qui credit mente hereti talem errorem, et uoce profitetur eo qui, cum non credat, tamen ore laudat ac deffendit.	
I.2.18	Decimo octauo querit utrum Papa uel quicumque prelati ecclesiasticus ex hoc, quod uere et proprie hereticus est, sit prelatione priuatus.	110
I.2.19	Decimo nono tractatur de inquisitione heretice prauitatis.	
I.2.20	Vigesimo agitur de inquisitoribus eiusdem.	
I.2.21	Vigesimo primo agitur de abiurationis forma obseruanda per hereticos, cum contigit eos ad fidem et ad ecclesiam redire.	115
I.3	Tertius titulus est de apostasia, unico capitulo clausus, in quo ostenditur quid est, et quot sunt eius species, et qua pena puniuntur apostate.	fol. 2r, a
I.4	Quartus est de blasphemia ecclesia hereticis. Primum capitulum quo ostenditur quid est, et quot sunt eius species, utrum sit peccatum mortale, utrum sit maximum peccatum, et ad quem pertineat huius criminis cognitio et punitio.	120

I.5	Quintus titulus est de scismate uno contentus capitulo, quo ostenditur quid sit scisma, et utrum sit grauius heresi, et utrum scismatici habeant aliquam potestatem et de pena scismaticorum, et quid iuris sit de ordinatis a cismaticis.	125
II	Secundus liber est de heresi in specie eorum, qui transeunt ad ritus iudeorum detestantes legem Christi et ueterem amplectantes. Habet sex titulos, quorum primus est de comparatione legis ueteris et noue et de duratione ueteris. Habet decem et nouem capitulos.	130
II.1	In primo ostenditur quod preter Moysen de gente iudeorum aliquis propheta uenturus erat, qui legem ferret.	
II.1.1	In primo ostenditur quod preter Moysen de gente iudeorum aliquis propheta uenturus erat, qui legem ferret.	
II.1.2	Secundo ostenditur quod legi mosayce potuit aliquid addi uel ab ea minui.	
II.1.3	Tertio: quod populo israelitico noua lex danda erat alia a mosayca, que etiam in lege ueteri foedus nouum appellatur.	135
II.1.4	Quarto agitur de qualitate ueteris et noue legis.	
II.1.5	Quinto ostenditur quod lex noua non est in membris scripta, sed mentibus indita.	
II.1.6	Sexto ostenditur quod lex noua est ueteris impletua.	140
II.1.7	Septimo ponitur distinctio preceptorum legis in moraliam, cerimonialiam et iudicialiam.	
II.1.8	Octauo ponitur horum preceptorum subdiuisio.	
II.1.9	Nono ostenditur quod precepta moralia inmutabilia sunt et indispensabilia.	145
II.1.10	Decimo ostenditur precepta cerimonialia et iudicialia legis mutabilia esse et iam esse mutata et euacuata.	fol. 2r, b
II.1.11	Undecimo ostenditur idem per auctoritates.	
II.1.12	Duodecimo ostenditur cuius auctoritate lex uetus fuerit reuocata atque euacuata.	150
II.1.13	Tredecimo ponitur obiectio contra ea, que dicta sunt de cessatione legalium.	
II.1.14	Quarto decimo ponitur premissarum obiectionum solutio.	
II.1.15	Quindecimo tractatur specialiter de obseruatione sabbati, et utrum fideles teneantur sabbatum obseruare.	155
II.1.16	Sexto decimo queritur quare lex uetus tenetur et legitur a christianis, ex quo cessauit et sepulta est.	
II.1.17	Decimo septimo queritur utrum lex noua sit duratura usque ad finem mundi, et utrum in statu eius futura sit aliqua mutatio.	
II.1.18	Decimo octauo ostenditur quod lex noua continetur in ueteri et est ea profectior et suauior.	160
II.1.19	Decimo nono ponuntur in summa diferencie ueteris et noue legis.	

II.2	Titulus secundus ostenditur trinitatem personarum in unitate per auctoritates a iudeis receptas. Habet quinque capitulos.	
II.2.1	In primo ostenditur, ex auctoribus a iudeis receptis, quod cum unitate essencie diuine stat aliqua pluralitas.	165
II.2.2	Secundo ostendemus, ex eisdem auctoritatibus, quod illa pluralitas est trinitas.	
II.2.3	Tertio: quod in Deo est generatio Pater generans et Filius genitus.	
II.2.4	Quarto: quod in diuinis est tertia persona, scilicet, Spiritus Sanctus.	170
II.2.5	Quinto ostenditur per quem modum est processio in diuinis, et quomodo ibi est generatio: et Pater et Filius et Spiritus Sanctus.	
II.3	Titulus tertius ostendit, ex auctoritatibus a iudeis receptis, Christum in lege promissum esse uerum Deum et uerum hominem. Habet quattuor capitula.	175
II.3.1	Capitulum primum probat intentum ex auctoritatibus Dauid prophete.	
II.3.2	Capitulum secundum probat diuinitatem Christi ex dictis Esaye, Hierimie et Ezechielis, qui prophete maiores appellantur.	
II.3.3	Capitulum tertium ostendit propositum ex auctoritatibus minorum prophetarum, scilicet, Malachie et Zacharie.	fol. 2v, a 180
II.3.4	Capitulum quartum ostendit propositum per dicta doctorum hebreorum, qui ab eis magni fiunt.	
II.4	Titulus quartus probat, ex auctoritatibus a iudeis receptis, Christum in lege et prophetis promissum iam uenisse nec esse expectandum, ut iudei falso oppinantur. Capitulis tredecim clauditur.	185
II.4.1	Capitulum primum probat intentum ex auctoritate Genesis.	
II.4.2	Capitulum secundum ostendit propositum ex auctoritate Danielis.	
II.4.3	Capitulum tertium probat propositum ex auctoritate Agey prophete.	
II.4.4	Capitulum quartum ostendit propositum per glosas et dicta antiquorum.	
II.4.5	Capitulum quintum ostendit propositum rationibus.	190
II.4.6	Capitulum sextum ostendit quod Christus, qui iam uenit, est Ihesus Nazarenus Beate Marie Virginis Filius.	
II.4.7	Capitulum septimum ostendit ratione Ihesum Nazarenum esse Christum in lege promissum.	
II.4.8	Capitulum octauum ostendit propositum per dicta antiquorum hebreorum.	195
II.4.9	Capitulum nonum, in quo ponuntur obiectiones iudeorum contra hoc: quod Ihesus Nazarenus est Christus. Et proponuntur obiectiones ex prophecia Esaye sumpte et earum solutiones.	
II.4.10	Capitulum decimum ponit iterum alias obiectiones ex Deuteronomio et Esaya sumptas et earum solutiones.	200
II.4.11	Capitulum undecimo ponit adhuc alias obiectiones ex Hieremia, Ezechiele, Daniele et Zacharia sumptas et eorum solutiones.	

II.4.12	Capitulum duodecimum ponit alias obiectiones hebreorum contra premissam ueritatem et earum solutiones.	205
II.4.13	Capitulum tredecimum ponit adhuc contra propositam ueritatem alias hebreorum obiectiones et eorum solutiones.	
II.5	Titulus quintus est de sacramento eucharistie. Clauditur capitulis nouem.	
II.5.1	In primo ostenditur quid de sacramento hoc tenendum est secundum catholicam doctrinam.	fol. 2v, b
II.5.2	Secundo ostenditur non esse impossibile quod circa eucharistiam docet.	
II.5.3	Tertio ostenditur quod ea, que in hoc sacramento traduntur, fuerunt in Veteri Testamento prefigurata.	215
II.5.4	Quarto circa hoc sacramentum ponuntur quedam infidelium admirationes siue obiectiones.	
II.5.5	Quinto ponuntur solutiones eorum: que opponuntur ex parte miraculorum.	
II.5.6	Sexto soluuntur ea: que opponuntur ex parte conuersionis.	220
II.5.7	Septimo respondetur ad ea: que ex parte loci et partium separatarum opponebantur.	
II.5.8	Octauo ad ea respondetur: que ex parte accidentium et actionis et passionis inducebantur.	
II.5.9	Nono ponitur responsio ad ea: que inducta sunt ex parte fractionis et quandam auctoritatem Scripture Sacre et ad dubium ultimo motum.	225
II.6	Titulus sextus agit de iudeorum cecitate et de multis erroribus, quos profitentur. Octo capitula habet.	
II.6.1	In primo ostenditur iudeos non esse, sicut quidam falso affirmant, ceteris hominibus subtiliores.	230
II.6.2	Secundo: quod iudei maiori captiuitate et pena laborant nuncquam ante, cuius tamen captiuitatis causa est eis ignota.	
II.6.3	Tertio ostenditur quod peccatum, pro quo iudei tenentur captiui, est blasphemia et occisio Christi, propter quod cecitatem mentis et ignorantiam incurrerunt, que tamen eos a peccato non excusat.	235
II.6.4	Quarto: quod ipocrisis phariseorum fuit grauissimum peccatum, propter quod triplicem cecitatem mentis incurrerunt, secundum quod triplicem ueritatem de Deo corruperunt.	
II.6.5	Quinto ponuntur quedam iudeorum dogmata contra diuinam perfectionem, ex quibus eorum cecitas luce clarius ostenditur.	240
II.6.6	Sexto ponuntur iudeorum fabule, in quibus de lege contra legem loquuntur.	
II.6.7	Septimo pleraque alia ponuntur, in quibus iudei contra pietatem, contra caritatem et contra natura docent, que a quocumque prudente decisione digna putabuntur.	245
II.6.8	Octauo ostenditur iudeorum cecitas ex hoc, quod inter se ipsos uarii sunt, et in nullo fere concordant.	fol. 3r, a

III	Liber tertius tractat de hiis, qui transeunt uel redeunt ad iudeorum ritus, credentes eos simul tenendos esse atque obseruandos cum ritibus legis noue. Habet duos titulos.	250
III.1	Primus tractat de hoc. Habet sexdecim capitula.	
III.1.1	Capitulum primum ponit rationes, quas pro parte sua possent inducere.	
III.1.2	Capitulum secundum exponit terminos questionis in principio mote ostendens, que sunt ritus legis uel iudeorum, unde apparet, quod sit transire uel redire ad iudeorum ritus.	255
III.1.3	Capitulum tertium ponit aliquas conclusiones ad principalem questionem responsuras.	
III.1.4	Capitulum quartum ponit probationem secunde conclusionis, scilicet, quod gentilibus non fuit aliquo tempore necessarium ritus legis obseruare; fuit tamen eis utile ante predicationem euangelii.	260
III.1.5	Capitulum quintum ponit probationem tertie conclusionis, scilicet, quod post euangelii predicationem etiam priuatam per Christum et apostolos factam non fuit necessarium iudeis legalia obseruare; fuit tamen pro aliquo tempore utile.	
III.1.6	Capitulum sextum ponit probationem quarte conclusionis, scilicet, quod post solemnem et auctenticam euangelii predicationem nec necessarium nec utile fuit legalia obseruare, et tamen per aliquod tempus sine peccato obseruari potuerunt.	265
III.1.7	Capitulum septimum ponit probationem quinte conclusionis, scilicet, quod gentiles post solemnem et auctenticam euangelii predicationem legalia obseruare potuerunt, saltem usque ad Concilium tertium Ierosolimis congregatum, et tamen quoad eos primo legalia inceperunt esse mortifera, quam quoad iudeos.	270
III.1.8	Capitulum octauum ponit probationem sexte conclusionis, scilicet, quod post editas atque diulgatas apostolicas Pauli non possunt ritus et cerimonie legis neque a christianis neque a iudeis sine mortali peccato obseruari.	f. 3r, b
III.1.9	Capitulum nonum ponit probationem septime conclusionis, scilicet, quod christiani transeuntes uel redeuntes ad ritus iudeorum iudaizant.	
III.1.10	Capitulum decimum ponit probationem et declarationem octaue conclusionis, scilicet, quod licet christiani transeuntes uel redeuntes ad ritus iudeorum mortaliter et grauissime peccent, et tamen quandoque heretici non sunt, quandoque uero appostate tantum sunt, quandoque uero heretici et appostate sunt.	280
III.1.11	Undecimum capitulum ponit probationem none conclusiones, scilicet, quod inter predictos leuius peccat, qui nec hereticus nec appostata est: grauius autem, qui hereticus et appostata est; grauissime uero, qui appostata tantum est.	285
III.1.12	<i>Duodecimum probatur decima.</i>	
III.1.13	<i>13 probatur 11^a.</i>	290
III.1.14	<i>14^o probatur 12^a.</i>	

III.1.15	<i>15 probatur 13^a.</i>	
III.1.16	Capitulum duodecimum ponit solutionem ad rationes in principio factas, quibus probatur, quod licite aliquis poterat ueteris et noue legis ritus simul obseruare.	295
III.1.17	Capitulum tredecimum querit utrum obseruantes ritus et cerimonias legis ex bona intentione uel ex ignorancia uel ex timore a peccato uel heresi excusentur.	
III.1.18	Capitulum quartum decimum querit utrum idem iudicium sit de traseunte uel redeunte ad ritus sarracenorum, sicut et de transeunte uel redeunte ad ritus iudeorum.	300
III.1.19	Capitulum quintum decimum querit utrum ex hoc, quod aliquis uescitur iudeorum cibus aut abstinet ab eis, que sunt lege prohibiti, censi debent transiens aut rediens ad iudeorum ritus.	
III.1.20	Capitulum sextum decimum querit utrum idem iudicium sit de iudeorum ritibus lege preceptis et de ritibus sola eorum antiqua consuetudine introductis.	305
III.2	Titulus secundus ostendit quod per aduentum Christi descendentes secundum carnem ex Iacob erant excludendi et gentiles introducendi ad israeliticam dignitatem. Quinque habet capitula.	310
III.2.1	Capitulum primum ostendit quod non solum israelite erant per Christum redimendi, sed etiam alie nationes; et quod non omnes israelite redimendi erant per Christum, sed pauci eorum.	
III.2.2	Capitulum secundum ostendit quod per aduentum Christi primores iudeorum et etiam populares minuendi erant et scandalizandi secundum uaticinia prophetarum.	f. 3v, a 315
III.2.3	Capitulum tertium ostendit quod gentiles uocandi erant ad dignitatem, quam perdidit isrraelite, sed non prius gentiles erant intraturi, quam appareret iudeorum obstinatio.	
III.2.4	Capitulum quartum ostendit quod fideles ad Christum uenientes non sunt uocandi israelite, sed alio nomine, et que sit mutationis causa.	320
III.2.5	Capitulum quintum ponit nouem propositiones, quibus ostenditur iudeos atque gentiles pares esse in ecclesia Christi, licet numero et dignitate pro tempore gentiles iudeis et gentilibus iudei superiores fuerint.